
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
25.05.2023.                            Nr.__ 
 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta 
“Cēsu novada vispārējo izglītības iestāžu modernizācija” īstenošanai 

 
Cēsu novada pašvaldība un Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 2018.gada 16.janvārī parakstīja 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.8.1.2.0/17/1/009 “Cēsu novada vispārējo 
izglītības iestāžu modernizācija” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas 8 849 525,74 EUR, t.sk. 
attiecināmās izmaksas 7 525 669,26 EUR. 
Projekta mērķis - sniegt ieguldījumu Cēsu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu infrastruktūrā, 
veicinot kompetenču pieejā balstītas izglītības attīstību un mūsdienu prasībām piemērotas mācību vides 
veidošanu.  
Projekta realizācijas ietvaros plānotās aktivitātes - Cēsu Valsts ģimnāzijas telpu modernizācija – ietvaros 
pārbūves darbi tiks veikti visā skolas ēkā, t.sk. cokolstāvā (382 m2), kur tiks izveidotas četras mācību telpas 
7. – 12. klases skolēnu mācību procesa nodrošināšanai dabaszinātņu mācību priekšmetu ietvaros, t.sk., 
divi fizikas kabineti un divas fizikas praktikuma telpas, kā arī divas telpas 1. stāvā - mācību telpa un 
laboratorija bioloģijas un ķīmijas mācību priekšmetiem (kopā 6 telpas).  
Projekta ietvaros 2.stāvā plānots izveidot multifunkcionālu metodisko centru ar bīdāmu starpsienu. 
Reģionālā metodiskā centra attīstībai ēkas otrajā stāvā tiks pielāgoti divi kabineti 2-04 un 2-05, 2.stāvā ar 
kopējo platību 88.3 m2. Projekta rezultātā tiks izveidots reģionālais metodiskais centrs ar atbilstošu 
infrastruktūru metodisko funkcijas attīstībai. Centrā tiks organizētas konferences, semināri, meistarklases, 
konkursi, atklātās stundas pedagogu profesionālās pilnveides pasākumus, akcentētas novitātes mācību 
procesā, atbilstoši jauno mācību priekšmetu standartu saturam.  
Šīs pārbūves ietvaros tiks veikta arī starpstāvu pārsegumu maiņa, un pie skolas, kā piebūve, tiks izbūvēta 
multifunkcionāla bibliotēka un lasītava ar jaunu būvapjomu apm. 166 m2 . Telpu pielietojums būs ne tikai 
bibliotēkas vajadzībām, bet tās funkcionāli būs izmantojamas arī mācību procesa organizēšanai. Vides 
pieejamības nodrošināšanai tiks izbūvēts lifts.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 
gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu, „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  ievērojot Finanšu komitejas 
2023.gada 18.maija  atzinumu (protokols Nr.5), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 3 383 094,00 EUR ar Valsts kases noteikto gada aktuālo 
procentu likmi ar mērķi ES fonda projekta “Cēsu novada vispārējo izglītības iestāžu modernizācija” 
īstenošanai. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024. gadā. 

2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 22 (divdesmit divi) gadi ar atlikto pamatsummas 
maksājumu uz 2 (diviem) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: A.Bičuka, 
                     A.Zerne 


